
 令 元 猪 高 号 外 

令和元年６月２０日 

関係中学校長 様 

 

福島県立猪苗代高等学校長     

 

 

令和元年度体験入学について（案内） 
梅雨の候 貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、日ごろよ

り本校の教育活動につきまして、御支援と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校の学科の特性や教育活動の実践内容等について、一層の御理解をいただくため、下記に

より体験入学を実施いたします。 

つきましては、多数参加くださいますよう、御案内申し上げます。 

記 

１ 期 日   令和元年７月２６日（金） 

 

２ 日 程   ８：３０～ ８：５０  受 付 ［視聴覚室］ 

          ９：００～ ９：５０  全体会 ［視聴覚室］ 

                  １０：００～１０：４０  体験授業 １時間目 ［各教室］ 

           ※この時間帯に会議室にて、保護者の方や引率の先生方からの質問にお答え

する時間を設けています。 

         １０：５０～１１：３０  体験授業 ２時間目 ［各教室］ 

                  １１：３０～１２：００  部活動見学 

         １２：００～       アンケート記入後に解散 

 

３ 参加対象者  中学３年生及び保護者、関係職員 

 

４ 体験授業について 

（１）実施する教科は以下のとおりです。体験授業①、②とも全員体験していただきます。 

体験授業① 観光に関する授業 

体験授業② 

５ 

 

５教科のうち１教科を体験 

（当日受付にて連絡します） 

国   語 

数   学 

英   語 

理   科 

社   会 

（２）体験授業②（５教科のうち１教科）は本校で割り振らせていただきますので御了承ください。 

 

５ 参加申込みについて 

別紙参加申込書に必要事項を記入の上、７月９日（火）までにＦＡＸ（送信票は不要）または

電子メールにて御返信ください。欄が不足する場合には、お手数ですが別紙参加申込書をコピー

の上ご使用ください。なお、希望者がいない場合でも、その旨を記載の上、御返信願います。 

電子メール送付先アドレス：kazuki.anzai@fcs.ed.jp 

  なお、参加者確定後、参加者名簿を送付させていただきます。 

 

６ そ の 他   

（１）御不明な点は、事務担当まで御連絡ください。 

（２）この案内及び参加申込書につきましては、本校ホームページにも掲載いたしますので御活用下

さい。  

（事務担当 教諭 安齋 和樹 TEL 0242-62-3125   FAX 0242-63-0650） 

mailto:kazuki.anzai@fcs.ed.jp

